



Asia

Viestintä- ja globaalikasvatustuen (VGK) evaluointi: johdon päätös suositusten toimeenpanosta**Päätöksen sisältö:**

Päätetään, että viestintä- ja globaalikasvatustuen (VGK) evaluoinnin suositukset toimeenpannaan liitteen 1 suositusten seurantataulukon mukaisesti. Taulukon pääkohdat sisältyvät tähän päätökseen.

Seurantataulukossa hoitaviksi yksiköiksi merkittyjen tahojen tulee käsitellä päätös ja sen liitteen 1 sisältö sopivaksi katsomallaan tavalla, sopia päätöksen toimeenpanosta ja sen seurannasta sekä suositusten seurannan vastuuhenkilöistä.

Lopullinen raportointi evaluointia koskevan päätöksen toimeenpanosta tapahtuu kehityspoliittisen osaston kansalaisyhteiskuntayksikön (KEO-30) koordinoimana kahden vuoden kuluttua evaluointiraportin valmistumisesta, syyskuussa 2022.

Evaluoinnin päämääränä oli arvioida KEO-30:n hallinnoimaa viestinnän ja globaalikasvatuksen (VGK) tukea kolmen viimeisimmän hakukierroksen pohjalta (2015, 2016 ja 2018): miten VGK-tuki on saavuttanut tavoitteensa lisätä suomalaisten tietoisuutta kehityskysymyksistä, miten tuki on osallistanut ja aktivoinut kansalaisia toimimaan kehityskysymysten parissa, sekä miten tämä on vaikuttanut Suomen kehityspoliittisten tavoitteiden saavuttamiseen.

Evaluoinnin tulosten avulla halutaan kehittää toimintaa ja tukimuotoa niin, että se tukee selkeästi Agenda 2030:n kestävä kehityksen alatavoitteen 4.7 toimeenpanoa Suomessa. Alatavoite pyrkii varmistamaan ”vuoteen 2030 mennessä, että kaikki oppijat saavat kestävä kehityksen edistämiseen tarvittavat tiedot ja taidot esimerkiksi kestävä kehitystä ja kestäviä elämäntapoja, ihmisoikeuksia, sukupuolten tasa-arvoa, rauhan ja väkivallattomuuden kulttuurin edistämistä, maailmankansalaisuutta, kulttuurien monimuotoisuuden sekä kulttuurin osuutta kestävässä kehityksessä arvostavan koulutuksen kautta.”

Evaluoinnin havainnot ja tulokset esiteltiin sidosryhmille 8.9.2020. Johdon päätöstä ja vastinetta on valmistellut KEO-30 (Krista Orama). Johdon vastinetta käsiteltiin kehityspoliittisen osaston johtoryhmässä 9.11.2020. Johdon vastineen valmisteluprosessissa on käyty vuoropuhelua EVA-11 (Sanna Pulkkinen) kanssa. Lisäksi suositusten toimeenpanosta on käyty vuoropuhelua VIE-30:n, TUO-01:n koulutussuurlähettilään ja kehityspoliittisen osaston eri yksiköiden kanssa (etenkin KEO-20 ja KEO-90) ennen päätöksen valmistelusta.

Evaluoinnin havaintoja ja suosituksia on tuensaajien suuntaan esitelty myös viestintä- ja globaalikasvatustukea vuonna 2021-2022 saavien järjestöjen kick-off tilaisuudessa 7.4.2021. Osana evaluoinnin suosituksia ja sidosryhmäyhteistyötä ulkoministeriö ja Fingo järjestävät vuoden 2021 aikana aamukahvilaisuuksien sarjan (ensimmäinen tilaisuus 10.5.2021). Aamukahvisarja keskittyy alatavoite 4.7 toimeenpanoon Suomessa, ja niihin tuodaan keskusteltavaksi evaluoinnin strategisia suosituksia.

Evaluoinnin tuloksia on myös käsitelty valtionhallinnon eri tahojen kanssa loppuvuodesta 2020 ja keväällä 2021. Sekä sisäinen että ulkoinen koordinoitutyö ja dialogi sidosryhmien kanssa evaluoinnin tulosten käsittelemiseksi jatkuu.

Päätetään, että viestintä- ja globaalikasvatustuen evaluoinnin pohjalta ryhdytään seuraaviin toimenpiteisiin (kts. myös liite 1):

Toimenpiteet	Vastuu	Aikataulu
Lyhyen aikavälin suositukset		
<p>Koordinaatio ja vuoropuhelu</p> <p>Ulkoministeriö tulee jatkamaan ja kehittämään edelleen VGK-työn hyvää koordinoitua Fingon kanssa, ja järjestää kestävä kehityksen tietojen ja taitojen teemaan (SDG alataavoite 4.7) keskittyvien aamukahvitilaisuuksien sarjan vuonna 2021. Keskustelujen sisältöä ja osallistujia tullaan suunnittelemaan yhdessä Fingon kanssa.</p> <p>Ulkoministeriö piti 8.9.2020 yhdessä Fingon kanssa tilaisuuden, jossa evaluoitsijat jakoivat evaluoinnin havaintoja ja suosituksia sidosryhmille, ml. tukea saaneet kansalaisjärjestöt sekä olennaiset valtionhallinnon tahot.</p>	<p>KEO-30, yhteistyössä Fingon ja VGK-tuensaajien kanssa.</p>	<p>Jatkuva; toimeenpano käynnistetty.</p> <p>Yhteistyö- ja dialogimallien kehittämiseen kiinnitetään erityistä huomiota vuosien 2020-2022 aikana, vuosien 2020 ja 2022 hakukierroksen puitteissa. Hyvien käytänteiden ja oppien jakaminen sekä yhteistyön kehittäminen yhdessä järjestöjen ja muiden sidosryhmien kanssa on vuoden 2021 aamukahvi-sarjan kantava ajatus.</p>
<p>Haku- ja raportointilomakkeet</p> <p>Haku- ja raportointilomakkeita korjataan tavoitteiden ja laajemman oppimisen osalta osana haku- ja raportointimateriaalien syvällisempää läpikäymistä, päivittämistä ja selkeyttämistä. Laajemman oppimisen ja vaikuttavuuden seuraamisen roolia hankkeissa selkeytettiin vuoden 2020 hakumateriaalissa.</p>	<p>KEO-30, KEO-20 konsultoiden liittyen HRBA- ja LäLe-linkityksiin ja yhteistyössä KEO-01/KEO-02 kanssa KeTTU-prosessiin liittyen.</p>	<p>Jatkuva; toimeenpano käynnistetty.</p> <p>Hakulomakkeen korjaaminen tehty hakukierroksen 2020 yhteydessä; raportointilomakkeiden korjaamisen aikataulu koskee vuoden 2020 hakukierrosta eli käytännössä hankkeiden toteutusta vuosina 2021-2022. Jatkokehittäminen ml. VA-digin mahdollisuuksien sekä KeTTU-työn valossa on jatkuvaa.</p>
<p>Hakuohjeistus</p> <p>Vuoden 2020 hakukierroksen hakuohjeistusta selkeytettiin niin yhteistyön, verkostoitumisen kuin kohderyhmien näkökulmasta. Näitä asioita koskevia arviointikriteereitä avattiin yksityiskohtaisemmin, ja yhteistyötä vapaan sivistystyön, ammattiryhmien ja harrastustoiminnan parissa korostettiin hakumateriaalissa entistä selkeämmin.</p>	<p>KEO-30</p>	<p>Toimeenpantu vuoden 2020 hakukierroksen yhteydessä (hankkeiden toimeenpano 2021-2022).</p>
<p>Hankkeiden kategoriajako</p> <p>Hakukierroksessa 2020 haun fokusalueista tehdään joustavampia. Erityistä huomiota kiinnitettiin evaluaatiossa esitettyyn huomioon, jonka mukaan hankkeiden määrää ei ole tarkoituksenmukaista määrätä kategorioittain etukäteen, ja vuoden 2020 haussa tästä päätettiin luopua lukumääräjaottelun keinotekoisuuden ja hankkeiden sisällön kaventamisen</p>	<p>KEO-30, konsultoiden VIE-30, KEO-20, KEO-50 ja TUO-10</p>	<p>Toimeenpantu vuoden 2020 hakukierroksen yhteydessä (hankkeiden toimeenpano 2021-2022)</p>

välttämiseksi (joustavuus, synergiaedut fokusalueiden välillä).		
Tulosseuranta ja tulosanalyysi VGK-tuen hakukriteereihin liitettiin tulosohtauskriteeri, jonka täyttämiseen on ohjeistettu hakumateriaalissa ja linkitetty Suomen kehitysyhteistyön tulosohtausmanuaaliin. Ulkoministeriö jatkaa tulosseurannan, tulosanalyysin sekä oppimisen ja vaikuttavuuden seuraamisen kehittämistä yhteistyössä Fingon, VGK-tuensaajien ja muun valtionhallinnon kanssa. Oppien ja vaikuttavuuden todentamista ja seurantaa tullaan käsittelemään vuoden 2021 aamukahvisarjassa.	KEO-30	Jatkuva; toimeenpano käynnistetty. Tulosseurantaa tarkennettiin jo vuoden 2020 hakumateriaaliin, ja keskustelut sidosryhmien kanssa jatkuvat vuoden 2021 aikana.
Hakumateriaali Hakumateriaalia kevennettiin hakukierroksella 2020 selkeyttämällä tukimuodon ohjeistusta ja eri asiakirjojen muodostamaa kokonaisuutta. Ulkoministeriö jatkaa haku- ja raportointimateriaalin selkeyttämistä tulevien hakukierrosten yhteydessä sekä dialogia siitä järjestökentän kanssa.	KEO-30	Vuoden 2020 ja 2022 hakukierrokset; toimeenpano käynnistetty.
Ministeriön sisäinen Agenda 2030 - yhteistyö ja -koordinaatio KEO-30 tulee jatkamaan vuoropuhelua ja yhteistyötä ministeriön eri yksiköiden kanssa, sekä vahvistamaan ja kehittämään sitä evaluoinnin suosituksen mukaisesti. Edistetään erityisesti sitä, että alatavoitteen 4.7 toimeenpanoa linkitetään yhä vahvemmin laajempaan Agenda 2030 -työhön ministeriössä, jotta ymmärrys työn merkityksestä agendan jalkauttamisessa ja tavoitteiden saavuttamisessa sekä työn strategisesta merkityksestä ministeriön sisällä kasvaa.	Vetovastuu KEO-30, koordinoitujen KEO-20, KEO-50, KEO-90, VIE-30, EVA-11, STU. TUO-01:n koulutussuurlähettiläs.	Jatkuva; toimeenpano käynnistetty
Strategiset suositukset		
VGK-työn tavoitteiden linkittäminen Agenda 2030:een Vuoden 2020 hakumateriaaleissa tuotiin selkeämmin esiin tukimuodon linkitys Agenda 2030:een ja sen alatavoitteeseen 4.7. Pidemmän päälle linkitystä Agenda 2030:een tarkastellaan VGK-tukimuodon tavoitteiden määrittämisessä osana tukimuodon kehittämistyötä ja instrumenttikuvauksen kirjoittamista vuosien 2021-2022 aikana. Tilastotietoa SDG-linkityksestä tullaan keräämään haku- ja raportointivaiheessa ulkoministeriön tätä varten rakennetun seurantamekanismin kautta, ja sitä tarjotaan osaksi laajempaa ministeriön tiedonkeruuta.	KEO-30, koordinoitujen KEOn sisällä tulos/tilastotietojen keräämisen sekä laajemman A2030 implementoinnin puitteissa.	Jatkuva; toimeenpano käynnistetty.

<p>Kysymys kansallisen strategian tarpeesta</p> <p>Ulkoministeriö on avoin keskustelemaan muiden valtionhallinnon tahojen kanssa strategian tarpeesta ja mahdollisuudesta liittyen alataivoite 4.7:n toimeenpanoon sekä siihen liittyvästä eri tahojen toimivallasta.</p>	KEO-30	UM jakaa evaluoinnin suositukset muiden relevanttien valtionhallinnon tahojen kanssa, ja 4.7 –työhön liittyvää politiikka- ja verkostoitumistyötä käsitellään myös osana em. aamukahvien teemoja.
<p>Poikkihallinnollisen tiedonvaihdon lisääminen</p> <p>Ulkoministeriö tulee edelleen kehittämään ja vahvistamaan poikkihallinnollista tiedonvaihtoa, yhteistyötä ja koordinaatiota 4.7-työn saralla. KEO-30 tulee myös käymään keskustelua muiden UM yksiköiden kanssa siitä, missä globaalikasvatusta ja laajempaa 4.7 -työtä voidaan luontevasti tuoda tiiviimmäksi osaksi muihin verkostoihin ja muuhun koordinoitavuuteen.</p>	KEO-30	Jatkuva.
<p>Gloaalikasvatus -termi</p> <p>Ulkoministeriö tulee pohtimaan globaalikasvatuksen termin sanoittamista omassa työssään ja tukimuodoissaan, ja keskustelemaan olennaisten sidosryhmien kanssa sen relevanttiudesta sekä yhtymäkohdista muihin kasvatuksen aloihin. Keskusteluun tullaan kutsumaan alan tutkijoita.</p> <p>Poikkihallinnollisesti 4.7 -koordinaatiossa tullaan pohtimaan eri hallinnonalojen tiiviimpää yhteistyötä ja koherenssia alataivoitteen tarkoituksenmukaisen toteutumisen edistämiseksi.</p>	KEO-30	Jatkuva. Terminologiakysymyksiä tullaan ehdottamaan yhdeksi käsiteltäväksi teemoiksi vuoden 2021 aamukahveissa.
<p>Kehitysviestinnän kokonaisuus ulkoministeriössä</p> <p>Ulkoministeriö kokoaa nykyistä paremmin sitä, mitä tehdään kehitysviestinnän saralla ministeriössä. Käydään dialogia kehitysviestinnän kokonaiskuvasta ministeriössä, ml. kaupan ja kehitysviestinnän yksikön kanssa.</p>	KEO-30, VIE-30	KEO-30 ehdottaa toimenpidepyynnön laatimista syksyn 2021 aikana kehitysviestinnän kokonaiskuvan hahmottamiseksi ja linkitysten vahvistamiseksi ministeriössä.
<p>VGK-tukimuodon seuranta jatkossa</p> <p>VGK-tukimuotoon sisällytetään jatkuvan oppimisen ja arvioinnin komponentti nykyistä vahvemmin, jotta sen tuloksellisuutta ja vaikuttavuutta voidaan jatkossa arvioida nykyistäkin paremmin. Erityisesti pyritään vahvistamaan tiedonkulkua ja tunnistamaan synergioita 4.7-työn ja laajemman opetus/koulutussektorin työn saralla.</p>	KEO-30	Jatkuva
<p>VGK-työn rahoitus</p> <p>VGK-tuen vuoden 2020 hakukierroksella tukimuodon rahoitus nostettiin 2,17 miljoonaan euroon vuosille 2021-2022. Osana globaalikasvatuksen</p>	KEO-30, koordinoitujen poikkihallinnollisesti.	Jatkuva; toimeenpano käynnistetty.

valtionhallinnon koordinaatiotyötä pidetään keskustelua yllä myös rahoituskuvioista, ottaen huomioon myös VA-digin tulevaisuuden mahdollisuudet. UM on avoin ja kiinnostunut menemään mukaan poikkihallinnolliseen rahoitusmekanismiin, jos sellaiselle löydetään ratkaisu.		
---	--	--

Päätöksentekijä:



Santala Satu
Osastopäällikkö

Esittelijä:



Riina-Riikka Heikka
Yksikönpäällikkö

Viite

-

Liitteet

- Liite 1: Evaluointisuositusten seurantaraportti

- Linkki evaluointiraporttiin https://um.fi/kehitysyhteistyon-evaluointiraportit-hanke-ja-ohjelmakohtaiset-evaluoinnit/-/asset_publisher/nBPgGHSLrA13/content/vgk-tuen-evaluointi/384998

Videeraus:

LKP
-
TAKP:
-
TU:
-
TE:
-
PROJ:
-
KUMP:
-
TEHTÄVÄNUMERO:
-

Kehityspoliittinen osasto
KEO-30 Krista Orama

Asiasanat

Hoitaa

Hoitaa UE
Koordinoi
Tiedoksi

Laatija jakanut